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Záverečný účet obce 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2017
1. Rozpočet obce na rok 2017 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako prebytkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2016 uznesením č 4/2016-10
Rozpočet bol zmenený štrnásťkrát
· prvá zmena   schválená dňa 31.01.2017 starostom obce
· druhá zmena schválená dňa 28.02.2017 starostom obce
· tretia zmena  schválená dňa 29.03.2017 uznesením OZ 1/2017-2
· štvrtá zmena schválená dňa 31.05.2017 starostom obce
· piata zmena  schválená dňa 28.06.2017 uznesením OZ 2/2017-2

· šiesta zmena schválená dňa 4.7.2017 starostom obce

· siedma zmena schválená dňa 16.08.2017 starostom obce
· ôsma zmena schválená dňa 23.08.2017 uznesením OZ 3/2017-2
· deviata zmena schválená dňa 30.09.2017 starostom obce  

· desiata zmena schválená dňa 31.10.2017 starostom obce

· jedenásta zmena schválená dňa 21.11.2017 starostom obce 

· dvanásta zmena schválená dňa 22.11.2017 uznesením OZ 4/2017-2
· trinásta zmena schválená dňa 13.12.2017 uznesenie OZ 5/2017-1
· štrnásta zmena schválená dňa 31.12.2017 starostom obce
· Rozpočet obce k 31.12.2017 
	
	Schválený 

rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Skutočnosť

	Príjmy celkom
	230 200,00
	256 478,10
	259 848,01

	z toho :
	
	
	

	Bežné príjmy
	211 700,00
	223 030,10
	222 215,65

	Kapitálové príjmy
	
	0
	0

	Spolu
	211 700,00
	223 030,10
	222 215,65

	Finančné príjmy
	   18 500,00
	33 448,00
	33 048,00

	Mimorozpočtové príjmy
	
	
	 4 584,36

	Výdavky celkom
	215 200,00
	250 412,95

	222 435,18

	z toho :
	
	
	

	Bežné výdavky
	192 129,00
	212 393,95
	180 955,61

	Kapitálové výdavky
	   18 500,00
	33 448,00
	33 048,00

	Spolu
	210 629,00
	245 841,95
	214 003,61

	Finančné výdavky
	4 571,00
	    4 571,00
	   4 569,21

	Mimorozpočtové výdavky
	
	
	3 862,36


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 
	Schválený rozpočet na rok 2017 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	256 478,10
	       255 263,65
	99,53


Z rozpočtovaných celkových príjmov 256 478,10 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 255 263,65 EUR, čo predstavuje  99,53 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Rozpočet po úprave

2017
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	223 030,10
	222 215,65
	99,63


Z rozpočtovaných bežných príjmov 223 030,10 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 222 215,65 EUR, čo predstavuje  99,63 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Rozpočet po úprave 2017
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	187 794,00
	       187 408,78           
	       99,79    


a)Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 125 000,- EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2017 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 124 674,82 EUR, čo predstavuje plnenie na  99,74 %. 

b)Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 26 157,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 26 155,43 EUR, čo je 99,99 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 21 407,29 EUR, dane zo stavieb boli v sume 4 641,76 EUR a dane z bytov boli v sume 106,38 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 26 155,43  EUR, za nedoplatky z minulých rokov 0,- EUR. K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 0,- EUR.

c) Daň za psa 
Z rozpočtovaných 406,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 406,- EUR čo je 100 %

d)Daň za užívanie verejného priestranstva 
Z rozpočtovaných 505,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 447,34  EUR čo predstavuje 88,58  %
e)Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 7 332,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 7 331,96 EUR čo predstavuje 100,00 % EUR
f)Daň za jadrové zariadenie

Z rozpočtovaných 28 394,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 s sume 28 393,23 EUR čo predstavuje 100%

b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2017 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	31 483,15
	            31 053,92          
	           98,64     


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 17 064,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 16 916,15 EUR čo predstavuje 99,13 % plnenie.

Uvedený príjem predstavuje príjem s:
- prenájom pozemkov            1236,06 EUR

- prenájom bytov, KD         15 558,52 EUR

- prenájom zariadenia              121,57 EUR 
b)Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpočtovaných 14 419,15 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 14 137,77 EUR čo predstavuje 98,05  % plnenie.

Uvedený príjem predstavuje príjem s:

- správne poplatky                    198,00 EUR

- pokuty a penále                          32,51 EUR

- predaj výrobkov, služby      11 051,87 EUR

- školné MŠ                             1 090,00 EUR

- poplatky stravné                      900,92 EUR

- úroky z vkladov                          0  EUR
- príjmy lotérie                           78,32 EUR

- vratka                                     786,15 EUR    

Prijaté granty a transfery
	Schválený rozpočet na rok 2017 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	   3 752,95
	 3 752,95
	100


Z rozpočtovaných grantov a transferov 3 752,95 EUR bol skutočný príjem vo výške 3 752,95 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. Účelový transfer bol použitý na rekonštrukciu interiéru OÚ.
	Poskytovateľ dotácie, grantov
	Suma v EUR
	Účel

	Krajský školský úrad Trnava
	1089,-
	BV - MŠ

	MV SR Bratislava
	167,93
	Register obyvateľov

	Okresný úrad Trnava
	37,47
	Spoločný stavebný úrad

	Ministerstvo dopravy a reg.rozvoja
	17,32
	Spoločný stavebný úrad

	Ministerstvo doprav a reg.rozvoja
	372,93
	Spoločný stavebný úrad

	ObÚ Trnava
	568,30
	BV- voľby

	JAVYS Bratislava
	1 500,00
	Rekonštrukcia OÚ,MŠ


Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2017 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	0
	0
	


V roku 2017 neboli rozpočtované kapitálové príjmy a ani neboli žiadne prijaté. 

3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2017 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	33 448,-
	33 048,-
	98,80 %


Z rozpočtovaných finančných príjmov 33 448,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 33 048,-  EUR, čo predstavuje  98,80  % plnenie. 

V roku 2017  bolo  použitie rezervného fondu  33 048,- EUR.
4. Mimorozpočtové príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2017 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% plnenia

	
	4 134,86
	


 Mimorozpočtové príjmy predstavujú  finančné operácie:
- stravné ŠJ   4 134,86 EUR

- predchádzajúce roky 449,50 EUR 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 
	Rozpočet po úprave 2016
	Skutočnosť k 31.12.2016
	% čerpania

	250 412,95
	       218 572,82
	    87,28


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 250 412,95 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 v sume 218 572,82 EUR, čo predstavuje 87,28 % čerpanie. 

1) Bežné výdavky
	Rozpočet po úprave 2017
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% čerpania

	212 393,95
	      180 955,61            
	               85,20


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 212 393,95 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 v sume 180 955,61   EUR, čo predstavuje  85,20 % čerpanie. 

	Funkčná klasifikácia
	Rozpočet
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenia

	01.1.1- obec
	
	
	
	

	610- mzdy,platy,ostat.sob. vyrovnania
	36 620,-
	36 620,-
	35 515,15
	  96,98

	620- poistné a príspevok do poisťovní
	13 182,-
	13 200,22
	12 241,52
	  92,74

	630- tovary a služby
	32 840,-
	29 556,01
	25 973,66
	  87,88

	640- bežné transfery
	    1 060,-
	1 547,72
	1 260,80
	81,46

	01.1.2. 
	
	
	
	

	610 –mzdy,platy,ostat.osob.vyrovnania
	1 320,-
	1 320,-
	  1 305,20
	98,88

	620-poistné a prísp.do poisťovní
	  464,-
	   464,-
	387,60
	83,53

	630-Tovary a služby
	1 765,-
	1 781,-
	1 776,97
	99,77

	01.7.0.-transakcie verejné dlhu
	
	
	
	

	650 –splácanie úrokov
	4086,-
	4 091,-
	4 086,87
	99,90

	03.2.0. požiarna ochrana
	
	
	
	

	630-tovary a služby
	1 500,-
	 1 495,-
	877,90
	58,72

	04.5.1.- Cestná doprava
	
	
	
	

	630-tovary a služby
	4 300,-
	 800,-
	494,46
	61,81

	05.1.0.- nakladanie s odpadmi
	
	
	
	

	630-tovary a služby
	9 800,-
	8 500,00
	6 403,27
	75,33

	05.2. 0 – nakladanie s odpadovými vodami.
	
	
	
	

	630-tovary služby
	2 900,.-
	1 800,-
	396,59
	22,03

	06.2.0 rozvoj obce
	
	
	
	

	620-poistné a prísp. do poisťovní
	1 224,-
	1 224,-
	980,34
	80,09

	630-tovary a služby
	7 250,-
	27 697,-
	24 096,40
	87,00

	06.4.0. – verejné osvetlenie
	
	
	
	

	630- tovar a služby
	4 000,-
	3 690,-
	2 052,17
	55,61

	06.6.0. – rozvoj bývania
	
	
	
	

	630-tovary a služby 
	5 130,-
	5 238,-
	1 237,38
	23,62

	08.1.0. – Telovýchovná jednota
	
	
	
	

	630- Tovary a služby
	1 000,-
	1 000,-
	229,18
	22,92

	08.2.0 Knižnica,kultúra
	
	
	
	

	620-poistné a príspevok do poisťovní
	199,-
	199,-
	19,55
	0,10

	630-tovary a služby
	6 940,-
	13 924,50
	11 298,33
	81,14

	08.3.0. Vysielanie-rozhlas
	
	
	
	

	630-tovary a služby
	1 220,-
	1 220,-
	114,58
	9,39

	08.4.0. Náboženské služby, cintorín
	
	
	
	

	630-tovary a služby
	 3 150,-
	3 158,50
	1 835,09
	 58,10

	640-nežné transfery
	    600,-
	  600,-
	   600,-
	100

	09.1.1.1.- Materská škola
	
	
	
	

	610-mzdy,platy,osobné vyrovnania
	19 920,-
	19 820,-
	18 056,15
	91,10

	620- poistné a príspevok do poisťovní
	6 965,-
	6 555,-
	5 971,34
	91,10

	630-tovary a služby
	8 075,-
	9 674,-
	9 338,12
	96,53

	09.5.0.-vzdelánie,
školenia
	
	
	
	

	630-tovary a služby

	2 000,-
	2 600,-
	  2 425,20
	93,28

	09.6.0.1 – školská jedáleň
	
	
	
	

	610- mzdy,platy,osobné vyrovnania
	9 436,-
	9 436,-
	8 123,51
	86,09

	620- poistné a príspevok do poisťovní
	3 303,-
	3 303,-
	2 792,50
	84,54

	630-tovary a služby
	1 630,-
	1 630,-
	 1 065,78
	65,39

	640-nemocenské dávky
	
	 
	    
	

	10.7.0.3.-soc.služby
	
	
	
	

	640-bežné transfery
	250,-
	250,-
	     0
	  0

	Spolu
	192 129,-
	212 393,95
	180 955,61
	85,20


Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

a) 610: Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania:

Patria sme mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, MŠ, ŠJ

b) 620: Poistné a príspevok do poisťovní:

Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa, vrátane pracujúcich na základe dohôd.

c) 630: Tovary a služby:

Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk ako sú energie, materiál, interiérové vybavenie, pohonného hmoty, rutinná a štandardná údržba, nájom a prenájom prístrojov a priestorov, ostatné tovary a služby ako sú školenia, audit., odvoz uloženie odpadu.

d)640: Bežné transfery:

Patria sme transfery  členské, 

e) 650: Splácanie úrokov .

Patrí sem splácanie samotných úrokov z úveru.
Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 67 196,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 63 000,01 EUR, čo je 93,76 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, MŠ, ŠJ.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  24 945,22 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 22 392,85 EUR, čo je 89,77 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných 113 764,01 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 89 615,08  EUR čo je 78,77 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery
Z rozpočtovaných  2 397,72 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 1 860,80 v sume   EUR čo predstavuje 77,61 %
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  4 091,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 4086,87  EUR, čo predstavuje 99 ,90 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet po úprave 2017
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% čerpania

	33 448,00
	            33 048,-     
	             98,80 %


	Funkčná klasifikácia
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenia

	01.1.1- obec
	
	
	

	711 001 pozemky
	      718,08
	     718,08
	 100

	712 001 nákup budov
	 15 281,92
	15 281,92
	 100

	0451 - komunikácie
	
	
	

	716 projektová dokumentácia
	   2 100,-
	1 700,-
	 80,95

	0620-verejná zeleň
	
	
	

	713 004 – stroje,prístroje
	15 348,-
	15 348,-
	100

	
	33 448,-
	33 048,-
	98,80


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 33 448,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 v sume 33 048,- EUR, čo predstavuje  98,80 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Vypracovanie projektovej dokumentácie na dom smútku v hodnote  1700,- Euro
b) Kúpa rodinného domu s pozemkom  16 000,- Euro
c) Nákup kosačky v hodnote 15 348,- Euro
3) Výdavkové finančné operácie :

	Funkčná klasifikácia
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť
	% plnenia

	01.7.0-transagcie verejného dlhu
	
	
	

	821-splácanie istiny
	4 571,00
	4 569,21
	99,96 %


Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 4 571,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2017 v sume 4 469,21 EUR, čo predstavuje  99,96 % čerpanie. Suma predstavuje splácanie úveru zo ŠFRB.

4) Mimorozpočtové výdavky
	Rozpočet na rok 2017
	Skutočnosť k 31.12.2017
	% čerpania

	
	           3 862,36
	


Suma 3 862,36 EUR predstavuje mimorozpočtové výdavky v školskej jedálni.

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017
	Rozpočet obce
	Príjmy
	Výdavky
	Rozdiel

	Bežný
	222 215,65
	180 955,61
	  41 260,04

	Kapitálový
	0
	  33 048,-
	- 33 048,-

	Rozpočtový výsledok hospodárenia
	222 215,65
	214 003,61
	  8 212,04

	Finančné operácie
	  33 048,-
	    4 569,21
	  28 478,79

	Celkový výsledok
	255 263,65
	218 572,82
	  36 690,83


Výsledok hospodárenia obce vypočítaný podľa §10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení predstavuje výšku 8 212,04 Euro. Výsledok hospodárenia a finančné operácie v sume 28 478,79 Euro nám tvoria celkový výsledok 36 690,83 Euro. Po odrátaní fondu opráv sumou 1 272,16Euro činí prídel do rezervného fondu 35 418,67 Euro.
V zmysle §15, ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy obec vytvára rezervných fond vo výške schválenej obecným zastupiteľstvom.

Minimálny ročný prídel je 10% z prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka.

Rezervný fond činí 35 418,67 Euro (rozpočtový výsledok hospodárenia 8 212,04 + prebytok finančných operácií 28 474,79 – fond opráv 1 272,16  Euro).

Tvorba RF                                                       35 418,67 Euro

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2017 
	153 034,17

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	   50 314,27  

	Úbytky - použitie rezervného fondu

         
	33 048,-   

	KZ k 31.12.2017
	170 300,44


Fond prevádzky, údržby a opráv
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p.. 
	Fond opráv
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2017 
	11 453,87     

	Prírastky 
	  1973,16     

	Úbytky               
	701,00

	KZ k 31.12.2017
	12 726,03     


Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2017
	 280,00 

	Prírastky        1,05 %                   
	                             588,19                

	Úbytky- príspevok stravné                                              
	- 488,42 

	KZ k 31.12.2017
	  379,77


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2017  v EUR
	KZ  k  31.12.2017 v EUR

	Majetok spolu
	1 365 797,09
	1 370 302,46

	Neobežný majetok spolu
	1 142 449,77
	1 141 551,77

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	1 056 023,01
	1 055 125,01

	Dlhodobý finančný majetok
	86 426,76
	86 426,76

	Obežný majetok spolu
	222 238,07
	227 798,00

	z toho :
	
	

	Zásoby
	      9,43
	9,35

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	  542,57
	2 087,48

	Finančné účty 
	221 686,07
	225 701,17

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	1 109,25
	952,69


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2017 v EUR
	KZ  k  31.12.2017 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1 365 797,09
	1 370 302,46

	Vlastné imanie 
	 992 563,50
	1 014 128,22

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Nevysporiadaný výsledok hospod.
	955 803,08
	992 563,50

	Výsledok hospodárenia 
	36 760,42
	21 564,72

	Záväzky
	120 735,39
	116 940,48

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	1 250,00
	1 250,-

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	
	

	Dlhodobé záväzky
	101 132,37
	96 499,41

	Krátkodobé záväzky
	18 353,02
	19 191,07

	Bankové úvery a výpomoci
	
	

	Časové rozlíšenie
	252 498,20
	239 233,76


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017
Stav úverov k 31.12.2017
- záväzky voči ŠFRB

	účet
	Por.č.
	Názov
	Počiatočný stav k 1.1.2017
	Konečný stav k 31.12.2017

	479 010
	1
	Úver ŠFRB-dlhodobý
	  95 111,12
	 90 643,73

	479 011
	2
	Úver ŠFRB - dlhodobý
	    5 741,25
	   5 475,91

	479 013
	3
	Úver ŠFRB - krátkodobý
	    4 569,21
	   4 732,73

	479
	
	
	105 421,58
	100 852,37


Ostatné vybrané záväzky v €
- voči SF                                                       379,77 EUR

- voči dodávateľom                                   2 583,06 EUR

- voči zamestnávateľom                             1371,82 EUR

- voči poisťovniam a daňovému úradu      3 033,66 EUR

-  materská škola                                          123,18 EUR   

- ostatné   bytovky, ŠJ, mzdy                     7 346,62 EUR 

- rezerva audit                                             1 250,00 EUR

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

	Žiadateľ dotácie
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
	Rozdiel (stĺpec 2-3)

	JDS Radošovce
	600,-
	             600,-     
	              0


Dotácia bola k 31.12.2017 zúčtovaná.
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
Obec Radošovce nemá podnikateľskú činnosť

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči :
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Obec Radošovce nie je zriaďovateľom ani zakladateľom právnických osôb
b)    Finančné usporiadanie voči štátu

	Rozpočtová organizácia
	Účelové určenie

transferu
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	Krajský školský úrad
	Deti MŠ
	       1 089,-
	    1 089,-
	   -

	MV SR Bratislava
	Regob
	      167,93
	    167,93
	   -

	Okresný úrad Trnava
	Prenesený výkon
	      37,47
	    37,47
	   -

	Ministerstvo doprava a reg.rozvoja
	Prenesený výkon
	      390,25
	   390,25
	     -

	Ministerstvo vnútra SR
	voľby
	      392,52
	    392,52
	      - 


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto položku
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto položku

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtu VÚC

Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň pre túto položku
12. Hodnotenie plnenia programov obce
Obec Radošovce uznesením OZ  číslo 5/2014-4  zo dňa 28.11.2014 schválila predkladanie rozpočtu bez programovej štruktúry .
Vypracovala: Mgr. Gulová Lívia
                                      Predkladá: Miroslav Remenár
                                                                                                                        starosta obce

V Radošovciach  dňa 16.02.2018
Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2017.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 35 418,67  EUR.
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